

## Julkisten palveluiden ulkoistamista hillittävä

JHL vastustaa julkisten palveluiden ulkoistamista. Ulkoistaminen uhkaa työpaikkoja ja työehtoja ja vie kuntalaisilta mahdollisuuden vaikuttaa palveluiden laatuun.

Kunnat ympäri Suomea ovat vuosien mittaan ulkoistaneet palveluitaan yksityisten yritysten tehtäväksi. Ulkoistamista perustellaan sillä, että sama työ saadaan tehtyä halvemmalla.

Ulkoistamisen säästöt otetaan työntekijöiden tilipussista. JHL:n jäsenille palveluiden ulkoistaminen tarkoittaa työehtojen heikkenemistä ja työpaikan vaarantumista. Monesti ulkoistaminen myös heikentää työntekijän eläketurvaa.

Kun kunta ulkoistaa esimerkiksi siivouksen, työntekijät siirtyvät uuden työnantajan eli siivousfirman palvelukseen. Samalla muuttuu työehtosopimus. Yritys noudattaa yksityisen sektorin työehtosopimusta. Lähtökohtaisesti julkisen sektorin TES tarjoaa paremmat työehdot kuin yksityisen firman TES.

Ulkoistaminen tulee aina kalliiksi työntekijöille ja monesti se tulee kalliiksi myös palvelut ulkoistaneelle kunnalle. Yritykset houkuttelevat kunnat asiakkaikseen tarjoamalla edullista sopimusta palvelusta, esimerkiksi katujen auraamisesta. Muutaman vuoden kuluttua yritys ilmoittaa nostavansa hintoja eikä kunta voi kuin hyväksyä uuden sopimuksen. Kadut on joka tapauksessa pakko saada tyhjiksi lumesta

Ennen kuin palvelu voidaan ulkoistaa, pitää kunnan järjestää kilpailutus. ([www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161397](http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161397)). Siinä etsitään sopiva yritys, joka jatkossa vastaa ulkoistetusta palvelusta. Kilpailuttamista säätelee laki julkisista hankinnoista eli niin kutsuttu hankintalaki ([www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161397](http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161397)). Laki määrää muun muassa siitä, milloin kilpailutus pitää järjestää, miten tarjouspyynnöt tehdään, millaisia kriteerejä niihin saa asettaa ja millä perusteella kilpailutuksen voittaja voidaan valita.

Kilpailuttamisella voidaan etsiä joko halvinta vaihtoehtoa tai kokonaistaloudellisesti edullisinta tarjousta. Kokonaistaloudellinen tarjous tarkoittaa, että hinnan lisäksi voidaan ottaa huomioon esimerkiksi työntekijöiden asema ja palveluiden laatu. JHL:n mielestä kilpailutuksissa kannattaa suosia kokonaistaloudellisia kriteerejä.

### Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksiä kilpailutuksista

[Hansel Oy:n kilpailutus, päätös vuodelta 2019](#)

[Päätös tarjouskilpailuun liittyvässä asiassa, päätös vuodelta 2019](#)